**S** Ue sibi a vino vel a vippa nō  
q̄ couēt̄ subito i ebrietate z g-  
uit̄ q̄s amētes nutabūde ice-  
dūt, ita vidi p̄ experientiā. dul-  
cia em̄ sequunt̄ fauide: q̄ si coſperfa fue-  
rint pane vino iuncto/ ex bis cib̄ iebri-  
ant̄. Per tales fornicatas fatuas iebria-  
tas vino bi p̄nt̄ icelligi / q̄ voluptatib⁹  
ebriati b̄ seclī v̄lūt amētes z rōne ca-  
rētes carnalia p̄sequunt̄ p̄ insania fal-  
las. Quos i p̄soua dei Esa. 10. sc̄ allog-

tur. Audi hec paucula z chrla/ i nō a  
vino; hec d̄t̄ dn̄ator dñs tu⁹ z de⁹ tu⁹.  
Ecce tuli de manu tua calicē sapors:  
fūdū calicis i dignatiōis mee nō adiūciā  
ve bibas illū vltra. Per vinū aut luxu-  
riā debere itelligi docet Pro. xx. Salo-  
mon cum d̄t̄. Luxuriola res vinū: z tu-  
m̄tuosa ebrietas. q̄cūq̄ bis delectat̄ n̄  
erit sapies. Et. xxi. ibid. Qui diligit es-  
pulas i egestate erit; q̄ amat vinū z p̄n-  
guia nō ditabis. Eti P̄s. 10 c. de his q̄  
ebriati s̄t̄ nō a vino itcp̄. d̄. Bia eoz i  
mal̄tabescet̄. Turbati s̄t̄ z moti s̄t̄ sic  
ebri⁹: z oīs sapia eoz deuorata est. p̄p̄  
q̄d̄ ad Epb. v. dt̄ Ap̄ls. Nolite iebriari  
vino i q̄ ē luxuria; s̄z ipleamini sp̄usctō/  
loq̄ntes vobmetrip̄is i psalmis z hym-  
nis z cāt̄is sp̄ualib⁹; cāt̄ates z psallen-  
tes in cordib⁹ v̄tis dīno gr̄as agentes.  
¶ P̄g. Ex sup̄iorib⁹ sat̄ iā video; non **H**  
minoē v̄faniā v̄l̄ ebrietatē pati p̄bilo  
cap̄ū. q̄s eū q̄ vino madē p̄spic̄it̄. Id  
circō nūc edoceri cupio in trib⁹. q̄ reme-  
dia adhiberi debeat talib⁹ ut sanen̄ ne-  
dū ipi⁹; s̄z q̄lēcūq̄ i potētia gn̄atia ma-  
leficiati. Dicde quō hi sanari valeat q̄ s̄t̄  
ne maleficio philocapiunt̄. Postremo  
vtrū ne bonus sp̄us tm̄ castitati p̄ferre  
possit i bñficio/ sic malign⁹ sp̄us p̄suos  
p̄sucuit i maleficio. ¶ Ebeo. Pro solu-  
tiōe p̄mi noscere debes; q̄ qnq̄s s̄t̄ reme-  
dia q̄ p̄ talib⁹ līcīte applicari valēt. vīc̄  
ad setōp̄ aliquoꝝ limina pegrinatio, s̄t̄  
gni crucis z oēonis deuote m̄t̄sp̄līca-  
tio. p̄tōp̄ suop̄ vera confessio vel cōtri-  
tio. per verba sobria licita exorcisatio.  
z cōta malefici ablatio. De p̄mo ha-  
būisti exēplū supra lib. j. cap. 4. Et idē  
est de leiuñis/ abstinētijs/ z alijs reue-  
rētialib⁹ obsequijs sc̄tis certis oblati⁹.  
De secūdo p̄cedēti capitulo audisti: q̄  
m̄ talib⁹ sc̄tis Antonius a tentato-  
re defendit. De tertio ibidē P̄. de pa-  
pas. Qūos i p̄soua dei Esa. 10. sc̄ allog-

q̄silū qd̄ an̄ cū sc̄tis Tho. z alij doct̄ o

# Libri

# Quinti

res suaserunt etiam precepisti. De ultio di-  
ctum est nup. iij. ca. et in penul. dicitur exorcis-  
mio. oes pene de h loquentes/catholice  
ita fieri posse ad mitit. Unus in iij. di.  
vij. scris Tho. dicit. Proprietary pcam ho-  
mis diabolus pratem accipit in hominem  
et in oia quod in vsu hominis veniunt in ipsius  
nomentum. Et quod nulla cōuentio est  
libri ad Belial; ideo quoniamque aliquod  
scificandum est ad cultum diuinum prius  
exorcisat; ut liberatur a prate diaboli/  
quod illud nomen hominis assumere puta-  
tur deo secretum. Et hoc per se in būdicitōe  
aque/in psecratōe tēpli/et in oībo hu-  
iūsmōi. Unus cum prima cōsecratio qd deo  
hoc psecrat fit in baptismo; optet enim quod  
hoc psecrat fit in baptismo; optet enim quod  
alio res. quod in ipso homine est ea quae diabo-  
lus pratem accipit in hominibus/et in alia quod  
se psecrat in oībo. s. pcam originale vñ actu-  
ole. Et hoc facit ea quod in exorcismis dicu-  
tur cuius dicitur. Recede ab eo satana. Hec  
Tho. Ide dicitur doctores; licet enim est de  
applicatione exorcismorum p secratōe de-  
monis. Et ibi cauendum est; ne chara-  
cer aliquis ignorat/aut bona ignota sint  
aut aliud substitutum. Et in non obstante  
applicatione omni psecratoe remedioe/  
ad hunc aliquid maleficiorum a pena non ab-  
soluit; licet a reatu vñ pcam quod incur-  
rit maleficium absoluat. Unus sanctus Tho.  
in. iij. di. xxxiiij. dicit. Maleficium quoniam  
ita est perpetuum quod non potest habere reme-  
diū humano opere; quis deo possit pstatore  
remediu; demonium cogendo/vñ etiam de-  
moni resistendo, non enim p secratoe; ut quod p  
maleficium aliquod factum est possit p male-  
ficium aliud destruere; ut ipse malefici cōfir-  
ment. Et tamen si posset p maleficium reme-  
diū adhiberi; nihilominus pcam repu-  
taretur. quod nullo modo aliis demonis au-  
xiliis p maleficium invocare. Sicut non op-  
eratur; quod si pcam aliquod data est diabolo  
lo p secratoe aliquem; quod cessante pcam cesseret

ptas. quod pena interdu remanet culpa  
transcēte. Sicut etiam exorcisant ecclesie non  
valent ad reprehēndi omnia spes qd ad  
oēs molestias corpales; iudicatio dicitur ex  
gere. Et tamen valent illas infestatiōes  
demonum p qd psecratoe instituti sunt. beatus  
Tho. Et multum cauendum his quod dicitur p  
ceps et ecclesie humanā sanitatem pponunt  
ne maleficos invocant p remedij. quod  
corundem invocatiōe posteriora non unquam  
peiora porribus sunt. ut in exmo deducit  
Grego. i. dial. de feminis quod uno omniē  
possessa p maleficos dum liberari at-  
tabat; legio sub maleficioz opibz statim  
caz intravit. ¶ Piger. Habeo adhuc  
tria dubia dicitur exorcismus. An non habebat  
exorcistarum ordinem/exorcistarum demōes  
licet valeat. Secundo; quod sit dīta in te esse  
etiam aqd hūdicate et exorcistū; cu utrumqz  
per omnes molestias ordinetur. Tertio  
An exorcismus tamen facit; vñ etiam a nō aliqd  
efficiat. ¶ Thol. Ad pcam et ad alia  
rūndat scris docet. Ad pcam dicitur. Et p  
sic i. qd. In ordine inquit exorcistarum et  
in alijs minoribz ordibz oībo cu pferun-  
tur recipit pcam; ut qd hūd ex officio  
facere possit; pputa exorcistare. et idem  
a nō hūdibz ordine licet fieri p; non ut  
ex officio; qd quis illi hūd non habeat ex officio.  
Sicut in non domo consecrata p dicitur  
missa; quis psecratoe ecclesie ad hūd ordi-  
net ut ei ea missa dicatur. Et hūd magis  
pertinet ad ḡaz ḡaz data qd ad ḡaz sa-  
cramenti. Ad secundum rūndat di. s. dices. Z  
Diabolus pugnat nos ab exsouci et in  
moni resistendo, non enim p secratoe; ut quod p  
maleficium aliquod factum est possit p male-  
ficium aliud destruere; ut ipse malefici cōfir-  
ment. Et tamen si posset p maleficium reme-  
diū adhiberi; nihilominus pcam repu-  
taretur. quod nullo modo aliis demonis au-  
xiliis p maleficium invocare. Sicut non op-  
eratur; quod si pcam aliquod data est diabolo  
lo p secratoe aliquem; quod cessante pcam cesseret

# Capitulū

# Capitulum sextum IXXIX

cce diabole. Tū etiā qz btūs Gregz su  
p Ezech. dī. Sacerdos dū p exorcismi  
gram man⁹ credētib⁹ iponit ⁊ habita-  
re malignos spūs in corp⁹ mēt⁹. H̄dicit:  
qd alid facit nisi qz demōia ejicit. Nec  
est incōueniens qz etiā qn̄ tā baptisato  
exorcismus p̄s neglect⁹ adhibet ⁊ di-  
cere qz tūc aliquid efficiat cōhibēdo ab i-  
pugnatiōe diabolis: cū etiā post baptis-  
mū p aquā bñ dicta aliquid p̄as demōis  
repūmat. Imo si exorcista puer ⁊ aū ba-  
ptisimū morit⁹; sibi in vita sua tātū valu-  
it yr in eo potestas demonis debilita-  
ta fuerit ⁊ sit. Et iō exorcismus nō tm̄ si-  
gnificat ⁊ s̄z etiā efficiunt aliquid nō tm̄ in  
corpe ⁊ s̄z etiā in aia. qz i vtrōqz est infec-  
ctio somitis. Effectus aut̄ iste est debili-  
tatio p̄ artis demonis: ne tm̄ possit in  
boic sicut aū baptismū: ⁊ ne alia bona i-  
mō impedit. Hec oia Tho. Ad secū-  
dū dubiū de amore hercos seu philo-  
captiōe vel his lithis: vt Autēna loquit⁹  
que est egredi do quā aliqz incurrit p̄  
pter amoē. Tradit em Autēna septē  
remedia inf̄ cesa. li. iiij. Unū ē agnoscē-  
re psonā in qz qso cap⁹ est. qd exp̄ alii  
qz ex fasside istirū: v̄l ex variatiōe pul-  
sus ad noiatōz amati. qz sic radix egro-  
tās hēetur: vt etiā btūs Amb. ponit in  
passione sc̄c Agnetis de filio iudicis.  
Blud est copula p̄ m̄simoniū si lex su-  
stinet. qz ita quidom sanant cū obedit  
nature. Tertiū est applicatio medicina  
liū. de qz ibidē tractat ⁊ docet. Quartū  
est vt amore ſuuz de dilecto p̄ licito re-  
media ad alid diligēdū querat: qd p̄  
ori p̄ligere debet ⁊ ita fugere p̄tiam  
amati. qz ſic distractib⁹ aius. Quintūz:  
ſi ille rōnabilis est corrigoſ: horc: tri-  
bulc: ⁊ a mōris opus ostendat esse mi-  
seria. Sextū est: vt por̄tissimū vētule ad  
ſpm̄ dirigant que qntuz cū veritate ⁊  
deo possunt vītupent corpus ⁊ dispo-  
ſiōnem dilcet ⁊ mores/ cum transſi-